令和６年１月２４日

一般社団法人 全国介護事業者協議会 御中

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

令和６年能登半島地震により被災した要介護高齢者等に
対する入浴支援について（依頼）

令和６年能登半島地震により被災した方等への支援につきましては、多大な

ご尽力をいただき、厚く御礼申し上げます。
今般の震災により被災され、避難所等での生活を余儀なくされている高齢者

等におかれては、その避難先における入浴設備や介護者の状況等により、入浴

ニーズが充足されていない方が多数いらっしゃいます。
貴会におかれては、こうした被災者の現状について特段のご配慮をいただき、

特に石川県内の避難所等で生活をされている高齢者等に対する入浴支援につい

て、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。
なお、本協力依頼につきましては、石川県庁においても了知されている旨、

申し添えます。

【照会先】

認知症施策・地域介護推進課
基準第一係

（直通）03-3595-2889
（代表）03-5253-1111（内線）3983